alienandis (1).

SUMMARIUM
Praedia ecclesiastica alienare Patrum insli-

tula vetant. — CustoUienda synodalia de-
creta.

(1) Ex lom. V Coiicil.

Bull. Hom. Voi I. 19

Dilectissimo fratri Caesario Agapetus

Tanta est , Dco propitio, et ad ea li-

bentissime concedcnda, quae alimoniis

proficiunt pauperum, et circa tuae frater-

nitatis affectum, nostra devotio, ut one-
rosum nobis nullatenus esse iudicemus

,

quod annui vestris desideriis postulatis.

Sed revocant nos veneranda Patrum ma-
nifestissima constituta, quibus prohibemur,

praedia iure Ecclesiae, cui nos omuipolens
Dominus praecsse constituit, quolibet ti-

tulo ad aliena iura transferre. Qua in re

vestrae quoque sapienliae credimus esse

gratissimum, quod in nullo centra priscae

definitionis constituta, vel regulas, prò

qualibct occasione, vel sub cuiuscumque

personae respeclu, venire praesumimus.

i\ec tenacitatis studio, aut saecularis uti-

litatis causa hoc lacere non credatis, sed

divini consideratione iudicii necesse nobis

est, quidquid sancta synodalis decrevil

auctorilas, inviolabiliter custodire. Quod
ut caritati tuae indubilanter elucescat,

ad locum de hoc articulo, ex constitutis

Patrum fecimus revelari; quae cura prae-

senlibus pariter affatibus vobis credimus

dirigenda. Deus te incolumem custodiat,

iìater carissime. Data xv kalendas aug.

P. C. Paulini iunioris V. C.

Dat. die 18 augusti anno Domini 535. ,

S. SILYERIUS

PAPA LX

Anno aerae Chrisii comm. DXXX VI.

silverius, natione campanus, fdius ITor-

misdae episcopi romani, ex praecedenli

legitimo matrimonio natus, ordinatus est

summus pontifex die dominica 8 iunii pri-

mum sub vi a Theodato incussa clero, sed

cuius electioni poslmodum subscripserunt

presbiteri. Fuit sub lustinianoAug. etVi-

tige rege, II post consulatum Belisarii anno,

et poslea cos. FI. Ioanne sine collega.

Sedit usque ad menscm iunium 558

Prtcdla fcok'-

siastioa alie-

nart Palnim

institiita ve-

larli.

Cuilodicnda

SToudalm ile-

creta.

An. C. 536
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(quo tempore in exilio degens martyrium

complevil) dies paucos supra annos ii.

Una ordinalioue creavit prcsbyleros qua-

tuordecim, episcopos per diversa loca

unum de viginti. Corpus eius sepullum

est ad Ponlias Insulas in loco esilii sui,

i2 kal iulii. Vacavit sedes dies iv.

Schisma seplimum a Vigilio conflalur

in romana Ecclesia.

YIGILIllS

PAPA LXI

Anno aerac Christi comm. DXXXVIII.

Vigilius, nalione romanus, fdius Ioannis

consulis , diaconus S. R. E. , ac sibi

successor, a Bonifacio li ordinalur in

romana synodo per constitutum
,

quod

lamen idem Bonifacius in altera synodo

incendio consumpsit. In pontificiani se-

dem intrudilur a factione Theodorae Au-

gustae die xxii novembris anno dxxxvii

in locum Silverii per vim depositi, et in

cxilium pulsi: tandem posi Silverii obi-

lum cleri suffragi is eidem suffeclus est

mense iunio anni dxxxviii. Sedit itaque

a legitima sui eleclione annos xvi, mens.

VI, dies xvji, ante quod lempus usur-

patam sedem tenuerat mensibus vii, die-

bus II. Fuit autem temporibus lustiniani

Aug. , et Totilae regis a cos. Appione

sine collega ad post consulalum Basili!

lun. ter et decies. Fecit ordinationes duas,

quibus creavit presbyleros quadraginla

sex, diaconos sexdecim , episcopos per

diversa loca unum supra ocluaginta. Sy-

racusis in Sicilia moritur die ì 1 ianuarii

anno 555. Corpus vero Romani delalum

sepultum est ad S. Marcellum via Salaria

in coemelerio Priscillae. Vacavit sedes

menses iii, dies v.

I.

lustiniam {idem laudat , simulque Anthì-

mum Constaniinopolilanwn , aliosque

Acephalos anathemalizat, ac synodorum

stalula confirmai (i).

SUMMARIUM

Horlatur imperatorcm, ut procure! fidei uni-

talem. — Non sunt digni pracsules, qui

constitula sedis apostolicae non servant.

— Analhema contra perverse disputantes,

vel infideliter dubitantes de fide sedis apo-
stolicae. — Analhemalis confirmatio in

Antliimum, eiusque sectatores, et socios.

— De privilegiis sedis apostolicae conser-

vandis.

Gloriosissimo et clementissimo fllio

lustiniano Angusto Vigilius papa

Literis clementiae veslrae
,

glorioso

viro filio nostro Dominico ex consule,

alque patrio deferente , assuela venera-

lione susceptis , iucundiiate mulliplici

universali Ecclesiae gaudendum esse per-

speximus, quod christianam fidem, qua

divina Trinitas honoratur, et colitur, in

nullo dissimilem, in nullo permittilis esse

discordem, et hac clementissimo imperio

veslro Dei, cui serviendo regnalis et re-

gnando servitis, graliam indefessis cu-
mulatis operibus, ut in bis, quae vobis

prò intesfritaté, et devolione fidei veslrae ""'•'"' "'-

x\ •
I

• • , , •> peralorcni, ut
Uommus singulari pietate concessil, agno- procurit «dei

scantur, iuste ac convenienter impleri,

quam pracdicationem docet Apostolus :

Quia sancii per fidem vicerunt regna (a).

Qualia enim regna plus armis fidei, quam
corporea forliludiue vicerilis, docci im-

mensitas gentium subiectarum
,

quae

quanto maior assurgil numero, tanto my-
stici solius perfecla operalione miraculi

superalur. linde nos in Domino nimium
convenil gloriari, quod non imperialem

solum, sed eliam sacerdotalem vobis ani-

mum concedere, sua miseralione dignatus

est, el quod omnes ponlifices antiqua in

offerendo sacrificia tradilione deposcimus,

exoranles, ut catliolicam fidem adunare,

1) Ex VV. ce. Vat. edidil card. Carafa.

UDitatem.

SSllobr. II.
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regere Dominus, et custodire tolo orbe

dignetur, suiumis hoc pietas vostra viri-

bus effecisse, cum per omnes regni ve-

stri partes, et universos fmes terrae, cam
fideru, quam per venerabiles semper chri-

slianae confessionis iudicio complecten-

dam Nicaenam , Constantinopolitanani
,

Ephesinam primaui, sed et Chalcedoneu-

sem synodos constai irreprebensibiliter so-

lidatam, inconcussa iubeatis pace servar!,

nec christiano quemquam vocabulo nun-

cupetis, qui se a praefatarum synodorum

unitale seiungit, et qui fidem earuni in

omnibus viribus oninique defendit annixi,

non iudicandum polius existimetis. Cui

non ergo sacerdotum iucundam exulta-

tionem et gaudia infinita conciliel, quod

inserlum per Dei nostri graliani cordi

vostro lumen cvangelicae verilatis; per-

niciosorum , atque baerelicorum dognia-

fum nocte discussa, universali respleiidet

Ecclesiae? Absit ergo a nobis , ut quod

omnibus fratribus, et coepiscopis nostris

generare gaudium profiteraur nostrum

non aut cura omnibus misceatur, aut

(quod magis dignum est) supra cunctos

emineat, ex qua re, venerabilis irapera-

lor, devota venerationis gratulalione su-

scepimus, quod ardore fidei , et suavis

iracundiae commotione succensi, nobis

etiam pios direxistis afl'atus, in quibus

beatae recordationis Caelestinum , atque

Leonem apostolicae sedis praesules, qui

singulas baereses prò divina sibi dispen-

satione commissa, cum synodali congre-

gatione damnantes, quid cuncti genera-

liter sequi debeant christiani , mansura

in aevum lege sanxerunt, laudabili com-
memoratis affectu. Quorum probabilia

constituta sanclae recordationis Hormisda,

atque Ioannes senior, necnon et Agape-
tus decessores nostri per omnia conser-

vantes, universos Neslorianae, atque Eu-

tycbianae sequaces baeresis iustae mu-
crone sententiae perculerunt. Quod nos

summis viribus sequi, summoque adnixu

defendere pietatis vestrae clcnicntia in-

tlubiiabililer ajjuoscat, sed et beali Leonis

VIGILIUS PP. i4.

epistolas ad sanctae recordationis Flavia-

num lune Constantinopolitanae civilalis

antistitem, nec non ad clementissimae

memoriae Leonem principem destinatos;

quibus baerelicorum, idcsl Nestorii atque

Éutychelis perfidiam rationabili assertione,

Deo sibi inspirante , confudit , omnino
ampleclimur, et qua oporlel cbaritate de-

fendimus. Et quamvis nos animi, fideique

nostrac, Deo custodiente, sinceritas conlra

ea uullatenus venire permittat; perpen-
dere tamen debel vestrae pietatis admi-
randa prudentia, quia non digni censentur

antisliles, qui praefatorum praesulum se-

dis apostolicae inviolabiliter minime con-

stituta servaverint. Hacc ergo, quae de
fide a patribus sanctarum quatuor syno-

dorum et a designalis beatae recordatio-

nis papae Leonis epistolis, atque a su-

prascriptorum praedecessorum nostrorum

consiilulis, sunt venerabiliter definita, per

omnia nos sequentes, et eorum doclrinae

contrarios probabilis apostolicae sedis

auttoritate damnantes, anathematizamus

eos, quicumque de fidei eius expositione,

ve] reclitudine, aut dispulare perverse,

aut infideliter dubitare tentaverint : et

conlra eadem sentientes, quae de fide in

Nicaena , Constantinopolilana , Ephesina
prima, et Clialcedonensi, sanctissimis sv-

nodis, nec non et beatae recordationis

praedecessoris nostri Leonis epistolis
,

quarura fecimus mentionem, vel univer-

sis, quae ipsius sanxit auctoritas conti-

nentur, calliolicae fidei unitale secerni-

mus, amplectentesque, et in omnibus
comprobantes fidei vestrae libellum, quem
nostri obsequii famulatu lune praedeces-

sori nostro piae recordationis Agapeto
pietas vestra orlbodoxa devolione contra-

didit, in quo ea, quae mente geritis, ad

eruditionem futurae aelatis , Scripturae

quoque testimonio declarastis, uibil(|ue a

saepe diclorum praedecessorum nostro-

rum fide devianlibus sub qualibet occa-

sione servamus, nisi forte baeresis in qua
volulantur amputata caligine, suprascri-

ptam de fide verilalcm ijoenileuliae coni-

An. C. Ò3.S
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petenti voluerint correctione sectari; et

damnatis in omnibus ,
quae conlra ea,

quae praefali sumus, pravissima quidam

impietate dixerunl, subscriptionibus suis,

et propriis vocibus cunctos liaerclicorum

respuentes errores, canonica fuerint di-

slinctione conversi; ut tunccomniunionis

sacrae mysterium mercanlur,dum omnia,

quae praefati sumus, canonica, et aposto-

lica districlione inipleverinl; quia nulli

corrigentis se poenitentiae locum conve-

nil amputare. In bis vero , in quibus

Mennani fratrem et coepiscopum no-

strum, memorem libelli sui, quem prae-

decessori nostro beatae mcmoriae Aga-

pelo, ordinationis suae tempore, vestrae

clemenliae consensu porrexerat, scqucn-

tem revera sedis aposlolicae disciplinam,

liaereticis inferius comprebensis , id est

Severo Eutycbiano, Pelro Apameno, An-

thimo, qui etiam Ecclesiam Conslanlino-

politanam prava ambilione pcrvaserat Xe-

noae, sed et Tbeodosio Alexandrino, et

Conslantio Laodicensi, atque Antonio

Verscnlano Eulycbianae baeresis, sed et

Dioscoro, qui in Cbalcedonensi synodo

inter alios legilur fuissc damnatus, etde-

fensoribus, atque sequacibus analhema

dixisse pietas veslra mandavit; in nullo

a nobis quidem moleste suscipitur a prae-

dicto fratre nostro, vel a quolibet alio in

Anaiiieiiiaiis liaercticos dicla damnatio : sed, et libenter

couSrmaiio ia ampleclimur, et sedis aposlolicae aucto-
'

"
"

rilate firmamus, coniplices damnalionum

similis anatbematis iiltione pleclentes; ea

videlicet ratione, ut (sicut supra memi-

nimus) secundum pracsulum sedis apo-

slolicae constitula, bis, qui resipuerint, et

praecedentium synodorum , vel supra-

scriptorum aposlolicae sedis ponlificum

susceperint conslitula, poenitentiae, et

communionis adiUim reseramus. Sed quia

novimus potius plus illos
,

qui haereti-

cam perfidiam deslruunt, sibi magis pro-

desse errantìum vilando consorlium ,

quam sente'itiae suprascriptorum Palrum

nuillipliciler solidaiae ali(|uid firmilatis

adiungere, quam constai suis indubitale

Antliiinum

iiisque secta-

toros et so-

cios.

BtJLLARICM ROMANUM

viribus Deo auclore subsistere: ideo lan-

quam non noviler latam damnationem

minime arbitrati sumus novo aliquo in-

digere responso. Qui enim baeresum ,

quarum supra memininius, vel omnium
aliarum, quae sunt apostolica definilione,

et conslitutione damnalae, sectatores fue-

rint inventi, non tantum ex nova lege,
'

sed ex ipsa auctoruni suorum iam pridem

damnalione perculsi sunt, et licei pieta-

tem vestram aliter de tacilurnilate nostra

suspicari, vel intelligere voluerit nialignus

interpres; nos tamen, quos bealus Petrus

apostolus omni poscenti rationem red-

dere pia traditione constituit, libenti ani-

mo chrislianitali vestrae satisl'acienduna

esse perspeximus [a); suppliciler sperantes,

ut nuUius subrepentis insidiis privilegia

sedis beati Petri apostoli cbristianissi-

mis temporibus veslris in aliquo permit-

lalis imminui. Quae si turbentur, quod

non credimus, aut minuanlur in aliquo,

violatae fidei instar ostendant. Scit enim
sapienliae vestrae pietas singularis, illam

se auctoritalis ipsius boati Petri apostoli

relributionem modis omnibus merituram,

quam vel in illius privilegiis, vel in no-
stra liumili veslra servaverilis, Deo vobis

aspirante, persona. Tamen ut cuncta pie-

talem vestram informent , et nibii prò

callidi iusidialoris aslutia alterius relin-

quatur ambiguum, beatae recordationis

praedecessoris nostri papae Leonis, quae

diversis ad Orientem sunt dircela tem-

poribus conslitula, quanta de plurimis in

praesenli necessaria credidimus , super-

adiecimus, rogantes per ipsum, cuius cau-

sam integre agere festinatis , et cupilis

chrislianitalis affeclu, ut universa legere

pietas veslra dignelur, ne aliquid super-

sit, quod minime relegatur. Scio enim

quia sicut Deus vobis legem dederit vo-

lunlatem, ila cuncta Iractanles, sapientia

vobis singulariler a Deo concessa dispo-

nilis, ut ncque de religione, ncque de

aliquo praeiudicio quilibet fidelium sa-j

cerdolum possit in qualibet parte vexari,

(a)l. Pet. 5.
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rationem. Hos igilur (proiit chrislianitalis

veslrae mcrituni poslulabat) in quantum
valuimus , reddidisse sulliciat: quamvis
nos niliil centra synodalia, vel praedeces-

sorum noslrorum praesulum sedis apo-

stolicae constituita, aulcommisisse aliquid,

aut tentasse
,
quisquam licet aslutus et

subtilis , inveniet. Ea vero
, quae fidei

calbolicae, vel animae nostrae expediunt

(de qua sicut novit pietas vestra , et prò

sacerdotali officio , et prò multiplicibus

praestitis ciementiae vestrae, causam plus

aliis babeo cogitandi) suggerere non omitto.

In primis sup|)licantes , et ipsius beali

Petri apostoli, quem diligilis intercedente

suffragio, postulantes, ut semper ad liane

sedem aposlolicam prò disponendis rei-

publicae vestrae utilitatibus ortbodoxas et

Deo placitas, et rugani, aut maculam lldei

non habenles digneraini destinare per-

sonas, per quas et ea, quae publico vestro

conveniunt, salubriter ordinentur, et prò

animae vestrae mercede catholicae disci-

plinae in nullo conturbelur integriias;

ut universi revera illud gratiae coelestis

manus iam, sicul et crediraus, pietalem

vestram liabere cognoscant, quod Salo-

mon adbuc a Domino postulabat, dicens :

Dabis servo luo cor audire , et indicare

populum tuum in iustitia, et intelligere

inter malum et bonum (a). Et quia per

filium nostrum Dominicum praesentium

portitorem quaedam verbo suggerenda

raandavimus, speramus ut ea, aspirante

vobis Domino, et libenter audire digue-

mini, et maxime quae ecclesìasticae paci,

ac de bine geueralilatis quieti profutura

sunt, consueta christianitate vel provi-

denlia disponatis.

II.

Vices apostolicae sedis Auxamo in Gal-

Ha delegai , et palili unum concedit
,

admonens , ut prò imperatore Deum
orel pacemque inter ipsum , et Cliilde-

bertum regem conservare studeal (1).

(a) Reg 5, 9. (1) Gonc, loc. cit.

SUMMARIUM

De episcoporum caiisis per vicarium aposto-
licum, adliihito caeterorum conseiisu, di-
sculiendis. — Maiores causae ad sedis apo-
stolicae iudicium deferendae. — Episcopi
a suis Ecidesiis iiisi obtenla prius ab eo-
dem vicario liceiitia ne recedant. — De
pace Inter inip. et regem Cliildebertum con-
cilianda. — Pallium Auxaiiio conceditur.

Dilectissimo fratri Aoxantio Vigilius

Sicut nos prò tuae cbaritatis affectu
,

et prò gloriosissimi Olii nostri regis Chil-

deberti cbristiana devotione mandatis, vi-

ces nostras libentissima voluntate contu-

iimus, ita fraternilatem tuam convenitDeo
placitis operibus taniae sedis auctoritate

digna conversatione uti, atque disponere,

ut bonis aclibus innotescens, recium circa

cbaritatem tuam iudicium nostrae dile-

ctionis ostendas. Convenit enim nos do-
cloris genliuni mandala recolere, quibus

Tiiiinollieum discipulum suum instruclio-

nibus sanctis bortatur , dicens: Exem- ,

plum esto fidelium in verbo, in conversa-

tione, in cbarilate, in fide, in castitate (a).

Et sicut item apostolorum primus sa-

luberrima admonitione praecipiens: Pa-
scile, qui in vobis est, gregem Dei (6)

,

consequenliadborlalionesubiungit: Forma
facti gregis ex animo, et cum apparuerit

princeps pastorum, percipietis immarces-
sibilem gloriae coronam. Si quae ergo

inter fraires, et coepiscopos nostros, in lo-

cis vestrae cbaritali praesenti auctoritate

commissis, seminante ilio auctore ex an-

tiqua iiiiquilatezizanias, dissenliones emer-

serint, adbibitis vobiscum sacerdotibus

numero competenti , causas canonica et

apostolica aequitate discutile, ea modis
omnibus prolato iudicio finitori, quae Deo
placitis decessorum noslrorum possiul re-

gulis convenire. Si qua vero certamina,

aut de religione fidei
,
quod Deus aufe-

ral, aut de quolibet negotio, quod ibi prò

sui magnitudine terminari non possit, eve-

nerint, totius veritatis indagine diligenti

ratione discussa relationis ad nos seriem

(a) l. Timotb. U {b) l. Petr. 8.

De episcopo-

rum cansis per

ricariara apo-

tolicuoi ad—

hìbìto caete-

rorum consen-

sudiscutieodìs.

Maiores cau-

sae ad Sedis

Apostolicae

iudicimn de-

ferendae.
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Kpiscc>|>ì a

suls Ecclesiis,

Disi obttDta

priiis ab eo-

rfett» vicario

liccntia
, ne

reccdaot.

I>e pace inUr

u)p. «t rtgem

Chìidebertum

coiu ilìanila.

Fallium Au-
xanio coDc«-

ditur.

deslinantes, apostolicae sedi lerminanda

servata : ut universis a frateniitate vestra

competenti ratione dispositis, pax, qiiae

Salvatoris voce collata est Ecclesiae Dei,

quae una est in loto orbe diffusa, stabili

firmitate servelur, nec antiqui bostis pos-

sit taxatione vexari, in illius petrae Cbri-

sli Dei Domini, et Salvatoris nostri ere-

ctione firmata stabilitale persistens. Quae

cuneta ut fraternitas vestra melius per

Dei gratiam possit implere, universis epi-

scopis, quibus te prajesse voluimus, au-

ctoritatis noslrae est serie declaratum.

NuUus ergo de pontificibus tuae per has

vices ordinationi conimissis, sicut et ad

éos data loquitur nostra praeceptio, in

longinquis quibuslibet locis audeat profi-

cisci , nisi solemni more, sicut decessore

nostro decessori vestro similiter conce-

dente consuevcrant, formatam vestrae cba-

ritatis acceperit. Oportet ergo fraternita-

tem vestram incessanlibus suppTicalionibus

Deo nostro preces elTundere, ut domnos

lilios nostros clemeiitissimos principes

lustinianum, atque Tlieodoram, sua sem-

]ier protectione custodiat: quae prò bis

vestrae charitati mandandis, et suggerente

gloriosissimo, et cxcellentissimo Ulio no-

stro patricio Belisario, prò quo item vos

convenit exorare , pia praebuerunl devo-

lione consensum. Hortamur quoque, ut

sacerdotali opere inter gloriosissimum vi-

rum Cbildebertum re^em, sed et ante-

dictum clemenlissimum principem , con-

ceptae graliae documenta paterna adhor-

tatione servetis. Bene enim Domini , et

Salvatoris nostri, quae populis praedica-

mus, mandata ante oculos retineraus, qui-

bus ait: Beati pacifici, quoniam fdii Dei

vocabuntur (a). Et quia digna credimus

ratione compleri , ut agenti vices nostras

palili non desit ornatus, usum tibi eius,

sicut decessori tuo praedecessor noster

sanciae recordationis Symmacbus legitur

contulisse, beati Petri sancta auctorJtate

concedimus. Ea vero, quae de praesenti

ordinatione nostra directa praeceptione

(a) Jlatth. 0.
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signavinius, ad universos episcopos per

charitatem tuam volumus pervenire. Deus

te incolumem custodiat, frater carissime.

Data XI kalen. iunias, iv post consula-